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K A R T A  D A N Y C H  P R O D U K T U

VMware® vCenter Site Recovery Manager
Zautomatyzowane przywracanie danych po awarii

KRÓTKI OPIS

VMware® vCenter Lab Manager to szybki portal udostępniania 
zasobów oraz system zarządzania biblioteką obrazów, umożliwiający 
automatyczne wykonywanie i usuwanie nawet najbardziej złożonych 
konfiguracji oprogramowania na wielu maszynach. Lab Manager 
doskonale integruje się z VMware Infrastructure oraz VMware 
vCenter Server w celu zwiększenia poziomu świadczonych usług oraz 
uproszczenia procesu centralnego administrowania laboratorium, 
obejmującego wiele zespołów, projektów oraz lokalizacji.

KORZYŚCI

•	 Zmniejszenie rozproszenia serwerów oraz kosztów eksploatacji 
i kosztów sprzętowych.

•	 Znaczne skrócenie czasu udostępniania w konfiguracjach syste-
mów jedno- i wielopoziomowych.

•	 Zwiększenie poziomu dostępności zasobów, uproszczenie proce-
sów i zwiększenie wydajności.

•	 Poprawa komunikacji i współpracy między zespołami znajdującymi 
się w różnych lokalizacjach geograficznych.

•	Uproszczenie procesu administrowania infrastrukturą laboratorium 
firmowego dla potrzeb całej organizacji.

W SKRÓCIE

VMware® vCenter Site Recovery Manager sprawia, że proces przywraca-
nia danych po awarii jest szybki, niezawodny oraz wydajny, dzięki czemu 
organizacje mogą spełnić związane z nim wymagania. Site Recovery 
Manager zapewnia zcentralizowane zarządzanie planami przywraca-
nia danych oraz automatyzuje cały proces. Rozwiązanie to zamienia 
skomplikowane procedury operacyjne (runbook) w formie papierowej, 
powiązane z tradycyjnym procesem przywracania danych, w zinte-
growany element procesu zarządzania infrastrukturą wirtualną oraz 
w znaczący sposób ulepsza proces testowania planów przywracania 
danych w organizacjach.

KORZYŚCI

•	 Przyspieszone przywracanie danych poprzez automatyczne pod-
trzymanie funkcjonalności i powrót do pracy po awarii. 

•	Uproszczone tworzenie planów przywracania danych i zarządza-
nie nimi.

•	Wyższy stopień niezawodności planów wynikający z uproszczenia 
procesu przywracania danych oraz testowania.

•	 Lepsza zgodność z dokumentacją dotyczącą przywracania danych 
po awarii oraz wymogami testowania.

Site Recovery Manager automatyzuje proces podtrzymania funkcjonalności i powrotu do pracy po awarii 
oraz przywracania danych maszyn wirtualnych i zarządza nimi.

Elementy rozwiązania Site Recovery Manager wykorzystują technologię ActiveState ActivePerl.

Opis VMware vCenter Site Recovery Manager
VMware vCenter Site Recovery Manager to pionierskie rozwiązanie do automa-
tyzacji i zarządzania procesem przywracania danych po awarii, stanowiące część 
VMware Infrastructure. Site Recovery Manager przyspiesza proces przywracania 
danych poprzez jego automatyzację oraz upraszcza zarządzanie planami przywra-
cania danych po awarii, sprawiając, że proces ten staje się integralnym elementem 
zarządzania systemem operacyjnym wirtualnego centrum danych. Rozwiązanie to 
zapewnia niezawodne przywracanie danych, eliminując złożone ręczne procedury 
odzyskiwania danych oraz umożliwiając testowanie planów przywracania danych 
bez zakłócania działania systemu.

Site Recovery Manager dokładnie integruje się z VMware Infrastructure, VMware® 
vCenter Server oraz oprogramowaniem do replikacji danych dostarczanym 
przez wiodących producentów, aby proces podtrzymania funkcjonalności 
i powrotu do pracy po awarii oraz przywracania danych był szybki, niezawodny, 
ekonomiczny i wydajny. Dzięki temu rozwiązaniu klienci nie muszą już martwić 
się o przywracanie danych po awarii i mogą polepszyć ochronę ważnych syste-
mów oraz aplikacji.

Wykorzystanie Site Recovery Manager
Organizacje mają coraz większe problemy ze znalezieniem rozwiązań do przy-
wracania danych po awarii, które spełniałyby ich wszystkie wymogi. Site Reco-
very Manager umożliwia stawienie czoła wyzwaniom związanym z tradycyjnym 
procesem przywracania danych po awarii, aby osiągnąć cele związane z czasem 
ich przywracania (RTO) oraz punktami ich przywracania (RPO), a także wymo-
gami dotyczącymi zgodności. Za pomocą Site Recovery Manager klienci mogą 
zarządzać procesem podtrzymania funkcjonalności i powrotu do pracy po awarii 
z wielu lokalizacji – od głównych centrów danych do zdalnych lokalizacji prze-
znaczonych do celów przywracania danych po awarii. Mogą one także zarządzać 
tym procesem pomiędzy dwoma lokalizacjami aktywnie wykorzystanymi, które 
działają jako wzajemne lokalizacje do celów przywracania danych. Site Recovery 
Manager zapewnia także pomoc przy planowanych procesach podtrzymania 
funkcjonalności i powrotu do pracy po awarii w centrach danych podczas 
wykonywania takich scenariuszy, jak migracje centrów danych, automatyzując 
i upraszczając proces potrzymania funkcjonalności w nowym centrum danych.

Za pomocą Site Recovery Manager użytkownicy mogą:	
Zarządzać planami przywracania danych po awarii. Site Recovery Manager 
umożliwia tworzenie, aktualizację oraz dokumentowanie planów przywracania da-
nych, co jest zintegrowaną częścią procesu zarządzania ich środowiskami wirtualny-
mi VMware. Tradycyjne rozwiązania przeznaczone do przywracania danych po awarii 
polegają na dokumentowaniu wszystkich etapów oraz zasobów wymaganych do 
podtrzymania funkcjonalności i powrotu do pracy po awarii w procedurach ope-
racyjnych, których aktualizacja jest bardzo trudna lub całkowicie niemożliwa. Przy 
wykorzystaniu Site Recovery Manager etapy procedur oraz zasoby umożliwiające 
podtrzymanie funkcjonalności i powrót do pracy po awarii są zarządzane bezpo-
średnio z VMware vCenter Server.

Użytkownicy mogą wykonywać testy procesu podtrzymania funkcjonalności 
i powrotu do pracy po awarii oraz przywracania danych, które nie zakłóca-
ją pracy systemu. Za pomocą Site Recovery Manager organizacje kliencimogą 
automatycznie testować plany przywracania danych bez zakłócania pracy całego 
środowiska. Site Recovery Manager ułatwia tworzenie odizolowanego środowiska 
testowego, wykorzystując plan przywracania danych do rzeczywistego podtrzyma-
nia funkcjonalności i powrotu do pracy po awarii.
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KLUCZOWE FUNKCJE

Zautomatyzowane podtrzymanie funkcjonalności i powrót do pracy 
po awarii oraz przywracanie danych. Site Recovery Manager umożliwia 
automatyzację wykonania planów przywracania danych, eliminując wiele 
czasochłonnych i zawodnych procesów wykonywanych ręcznie, które są 
stosowane w tradycyjnych procesach przywracania danych po awarii. Site Re-
covery Manager jednocześnie zapewnia też, że proces przywracania danych 
zostanie wykonany zgodnie z planem.

Działanie Site Recovery Work
Site Recovery Manager zapewnia pomoc związaną z kluczowymi elementami 
procesu tworzenia i wykonywania planów przywracania danych po awarii 
oraz zarządzania nimi. Rozwiązanie to integruje się z interfejsem zarzą-
dzającym VMware vCenter Server, zapewniając zintegrowane zarządzanie 
infrastrukturą wirtualną oraz dotyczącymi jej planami przywracania danych 
po awarii. Site Recovery Manager współpracuje także z oprogramowaniem do 
replikacji danych dostarczanym przez czołowych producentów, aby ułatwić 
jego wykorzystanie w VMware Infrastructure.

Site Recovery Manager ułatwia i automatyzuje kluczowe elementy procesu 
konfiguracji, testowania oraz wykonywania planów przywracania danych:

• Konfiguracja infrastruktury przywracania danych. Site Recovery 
Manager przeprowadza użytkowników przez proces wykonania połączenia 
ze zdalną lokalizacją oraz wykorzystywanym oprogramowaniem do replika-
cji danych. Rozwiązanie to ułatwia także odwzorowanie zasobów produk-
cyjnych, włączając w to zasoby obliczeniowe i sieciowe, na odpowiednich 
zasobach w lokalizacji, gdzie przywracane są dane.

• Tworzenie planów przywracania danych. Site Recovery Manager udo-
stępnia użytkownikom intuicyjny interfejs umożliwiający tworzenie planów 
przywracania danych w różnych scenariuszach podtrzymania funkcjonal-
ności i powrotu do pracy po awarii oraz w różnych częściach infrastruktury. 
Użytkownicy mogą wybierać maszyny wirtualne zawieszane lub wyłączne 
w celu zwolnienia zasobów potrzebnych do przywrócenia danych. Mogą 
oni także określać kolejność włączania maszyn wirtualnych, ustawiać 
definiowane przez użytkownika skrypty , które zostaną wykonane automa-
tycznie oraz ustalić kiedy proces przywracania danych może zostać w miarę 
potrzeb chwilowo zatrzymany.

• Testowanie planów przywracania danych. Site Recovery Manager auto-
matyzuje proces tworzenia odizolowanego środowiska testowego, które 
nie zakłóca działania systemu, dzięki wykorzystaniu możliwości tworzenia 
obrazów stanu przez macierze pamięci i podłączania maszyn wirtualnych 
do odizolowanej sieci testowej użytkownika. Rozwiązanie to automatyzuje 
proces wykonywania planów przywracania danych wykorzystywanych 
w przypadku rzeczywistego podtrzymania funkcjonalności i powrotu do 
pracy po awarii oraz „czyści” środowisko testowe po zakończeniu testów. 
Wyniki testów są zapisywane w celu ich przeglądania lub eksportowania 
w dowolnym czasie.

• Automatyzacja podtrzymania funkcjonalności i powrotu do pracy po 
awarii. Kiedy administrator rozpocznie przeprowadzanie planu przywraca-
nia danych z VMware vCenter Server, Site Recovery Manager automatyzuje 
wykonanie jego poszczególnych etapów, aby proces przywracania został 
wykonany zgodnie z planem. Administratorzy mają pełny wgląd w proces 
wykonywania planu poprzez vCenter Server i mogą go w dowolnym czasie 
przerwać lub całkowicie zatrzymać.

W odpowiedzi na zmiany w środowisku użytkownicy mogą w dowolnym 
czasie aktualizować i modyfikować plany przywracania danych poprzez 
vCenter Server.

Kluczowe funkcje Site Recovery Manager
Zarządzanie procesem przywracania danych po awarii
•	Wykrywanie i wyświetlanie maszyn wirtualnych chronionych przez funkcję 
replikowania danych poprzez integrację rozwiązań certyfikowanych przez 
producentów tych urządzeń.

•	 Tworzenie z zarządzanie planami przywracania danych bezpośrednio 
z vCenter Server. 

•	 Rozszerzanie planów przywracania danych za pomocą skryptów użytkownika.

•	Monitorowanie stopnia dostępności odległej lokalizacji oraz informowanie 
użytkowników o ewentualnych awariach.

• 	Gromadzenie, przeglądanie i eksportowanie wyników testów i wykonania 
podtrzymania funkcjonalności z vCenter Server.

•	 Kontrola dostępu do planów przywracania danych za pomocą szczegóło-
wych narzędzi kontroli dostępu w oparciu o profile użytkowników.

Testowanie niezakłócające pracy systemu
•	Wykorzystanie możliwości tworzenia obrazów danych w celu wykonywania 
testów przywracania danych bez utraty replikowanych danych.

•	 Podłączanie maszyn wirtualnych do istniejącej, odizolowanej sieci w celu 
przeprowadzenia testów.

•	Automatyzacja wykonywania planów przywracania danych.

• 	Indywidualne dostosowanie planów przywracania danych do scenariuszy 
przeprowadzania testów.

•	 Zautomatyzowane „czyszczenie” środowisk testowych po zakończeniu 
testów dotyczących podtrzymania funkcjonalności i powrotu do pracy po 
awarii.

Zautomatyzowane podtrzymanie funkcjonalności 
•	Aktywacja planów przywracania danych z vCenter Server za pomocą jedne-
go przycisku.

•	Automatyzacja procesu udostępniania replikowanych zasobów danych do 
użycia w scenariuszach przywracania danych za pomocą kart tworzonych 
przez wiodących producentów urządzeń do zapisu danych, które są wyko-
rzystywane w ich platformach replikujących.

•	Wykonywanie skryptów definiowanych przez użytkownika i zatrzymywanie 
procesu przywracania danych.

•	 Ponowna konfiguracja adresów IP maszyn wirtualnych w celu dopasowania 
ich do konfiguracji sieciowej w lokalizacji, w której wykonywane jest pod-
trzymanie funkcjonalności i powrót do pracy po awarii.

•	Monitorowanie wykonania planów przywracania danych w vCenter Server 
i zarządzanie nim.

Dodatkowe informacje
Dalsze informacje oraz dane na temat zakupu produktów VMware można 
uzyskać pod numerem telefonu 1-877-4VMWARE (z lokalizacji poza Ameryką 
Północną +1-650-427-5000), na stronie www.vmware.com/products lub 
na internetowej liście autoryzowanych sprzedawców naszych produktów. 
Szczegółowe specyfikacje produktu oraz wymagania systemowe znajdują się 
w przewodniku instalacji i konfiguracji Site Recovery Manager.
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